
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

k 週の経済指標一覧

前 予 前 111.7 予 112.9 前 61.0万件 予 66.3万件 前 予 前 予

前 予 前 0.3％ 予 -0.3％ 前 予 前 予 前 予

前 予 前 0.2％ 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 50.00％ 予 -- 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

3,257.7

2,315.7

942.1

-115.9 

784.6

1,431.0

-646.4 

-139.9 

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

35.6

7.1

28.6

0.1

482.6

4,943.5

-4,460.8 

-22.9 

Silver (Mil oz)

2,653.8

2,603.7

2,645.1

37.0

$13.80 -$10.00 $0.00$8.00$14.40

29.958

0.547

￠44.00 ￠48.00

12/25（水） 12/26（木） 12/27（金）

908.0

924.0

897.5

919.2

12.0

米・新築住宅販売件数11月

12/24（火）
米国・コンファレンスボード消費者信頼感指数12月

米国・耐久財受注（速報値）11月 [前月比]

米国・耐久財受注（速報値）11月 [コア・前月比]

12/23（月）

2024年12月24日

30.235

29.195

12月23日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

935.4

943.5

929.0

941.3

7.4

$2.00

Silver (Dec)

29.475

Gold (Dec) 

2,609.7

コメント
Precious Metal

金：下落、銀：横ばい、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

アジア時間、欧州時間ともに指標やニュースはなく、米国債利回りが高止まりしていることを受けて金銀は軟調な推移となった。プラチナは安値感からの買いが継続して入っていることに支えられて堅調に推移、パラジウムもつられて上昇した。米

国時間、アメリカの12月度カンファレンスボード消費者信頼感指数は予想113.1に対し結果が104.7と予想を下回った。トランプ次期政権の政策の政策を巡る不透明感を背景に景気見通しへの懸念が広がった。11月の新築住宅建設件

数および耐久財受注も共に予想を下回る結果となったことを受けてドルは下落、貴金属は上昇した。

FX

ドル円：上昇、ユーロドル：下落

ドル円 : 先週のＦＯＭＣと日銀決定会合を通過して、ファンド勢はドル円の上値に強気になっていることに加え、今週はクリスマス週で市場の動意も小さくなることが予想される中でドル買いの動きが優勢となっており、ドル円の下値をサポート

している。ユーロドル：フランスのマクロン大統領が金融業界の経験が長く、左派ともつながりのあるロンバール氏を財務相に指名。ロンバール氏は、財務相として財政を緊急に修復する役目を負うことになるがハードルは高く、為替への影響は

限定的。同じくドル高基調が継続する中で特段サポート材料がなく下落。

ドル円：157.10/ユーロドル：1.0404

Fixing Prices

12月23日

AM

2,620.55

29.605

940.00

922.00

2,613.80

938.00

924.00

PM

USA

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2024/12/16

トルコ・中銀政策金利12月

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。 

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


