

12月23日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silve	Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open	2,609.7	7 29.475		935.4		908.0		
High	High 2,653.8		30.235		943.5		924.0	
Low	2,603.7	29	29.195		929.0		897.5	
Settlement	2,645.1	29	29.958		941.3		919.2	
Change	37.0	0	0.547		7.4		12.0	
EFP	\$13.80 \$14.40	¢44.00	¢ 48.00	\$2.00	\$8.00	-\$10.00	\$0.00	

Fixing Prices							
LBMA/LPPM Fixing (\$)	АМ	РМ					
Gold	2,620.55	2,613.80					
Silver	29.605						
Platinum	940.00	938.00					
Palladium	922.00	924.00					

## コメント

## **Precious Metal**

金:下落、銀:横ばい、プラチナ:上昇、パラジウム:上昇

アジア時間、欧州時間ともに指標やニュースはなく、米国債利回りが高止まりしていることを受けて金銀は軟調な推移となった。プラチナは安値感からの買いが継続して入っていることに支えられて堅調に推移、パラジウムもつられて上昇した。米 国時間、アメリカの12月度カンファレンスボード消費者信頼感指数は予想113.1に対し結果が104.7と予想を下回った。トランプ次期政権の政策の政策を巡る不透明感を背景に景気見通しへの懸念が広がった。11月の新築住宅建設件 数および耐久財受注も共に予想を下回る結果となったことを受けてドルは下落、貴金属は上昇した。

## FX

ドル円:上昇、ユーロドル:下落

ドル円 : 先週の F O M C と日銀決定会合を通過して、ファンド勢はドル円の上値に強気になっていることに加え、今週はクリスマス週で市場の動意も小さくなることが予想される中でドル買いの動きが優勢となっており、ドル円の下値をサポート している。ユーロドル : フランスのマクロン大統領が金融業界の経験が長く、左派ともつながりのあるロンバール氏を財務相に指名。ロンバール氏は、財務相として財政を緊急に修復する役目を負うことになるがハードルは高く、為替への影響は 限定的。同じくドル高基調が継続する中で特段サポート材料がなく下落。

ドル円:157.10/ユーロドル:1.0404

12月23日 週の経済指標一覧										
	12/23	(月)	12/24		12/2		12/26	(木)	12/2	7(金)
			米国・コンファレンスボード		米·新築住宅販売件数	11月				
	前	予	前 111.7		前 61.0万件	予 66.3万件	前	予	前	予
			米国·耐久財受注(速							
l [	前	予	前 0.3%			予	前	予	前	予
USA			米国·耐久財受注(速報							
USA	前	予	前 0.2%	予	前	予	前	予	前	予
l [	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
1										
l [	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
Asia										
Asia	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
1							トルコ・中銀政策金利12			
Europe	前	予	前	予	前	予	前 50.00%	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予
	前	予	前	予	前	予	前	予	前	予   ource: Yahoo Finance

COMEX/NYMEX 投機的建3	E			
2024/12/16	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	35.6	482.6	3,257.7	784.6
Short	7.1	4,943.5	2,315.7	1,431.0
Net	28.6	-4,460.8	942.1	-646.4
Change	0.1	-22.9	-115.9	-139.9

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。